## PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: n.° 17.556.659/0001-21 TRAV. SETE DE SETEMBRO 611 – BAIRRO: SANTA CLARA- CEP: 68005-590 – FONE: 2101-0100 – SANTARÉM/PA.

## TERMO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2021-SEMSA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MARMITEX PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS AMBULATÓRIOS ITINERANTES DE ATENDIMENTO DE SÍNDROMES GRIPAIS (COVID-19) PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTARÉM EM DECORRENCIA DA PANDEMIA DO COVID-19, CONFORME PREVISTO NO DECRETO Nº 091/2020 - GAP/PMS, DE 16 DE MARÇO DE 2020, CONFORME ABAIXO DESCRIMINADO:

## 2 DAS ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS DO OBJETO

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
01	Refeições tipo marmitex, com peso mínimo de 700g. Contendo: 01 tipo de salada, arroz, macarrão, feijão, farofa, carne de primeira (bovina, peixe ou frango).	POR PESSOA	6.800	R\$ 15,00	R\$ 12.000,00

RATIFICO a justificativa apresentada pela Coordenadora da Atenção Básica DAB/SEMSA, para que produza os efeitos legais, fundamentando-se no Art. 24, IV, Lei nº. 8.666/93 e alterações posteriores, pela Medida Provisória 926 de 20 de março de 2020, pela Lei Federal Nº 13.979 de 06 de Fevereiro de 2020, pelo Decreto Nº 091/2020 – GAP/PMS e/ou normas posteriores, com base também no Parecer Jurídico emitido pela assessoria Jurídica da Secretaria Municipal de Saúde de Santarém, com Empresa: ESTAÇÃO ESPETOS EIRELI ME, inscrita no CNPJ sob o nº 17.271.649/0001-40, com sede na Avenida Fernando Guilhon, s/n, lote C 01, Bairro: Elcione Barbalho, CEP: 68.038-900, no Município de Santarém, neste Estado, telefone: (93) 98401-1409, endereço eletrônico: estacaoespetos@gmail.com, neste ato representada pela Sra. HELIETE PRISCILA LIMA COSTA, brasileira, portadora da cédula de identidade RG: 4331018, CPF: 871.434.022-49, residente e domiciliada na Avenida Dom Frederico Costa, nº 384, Bairro: Prainha, CEP: 68005480, nesta cidade.

Prossiga com os demais procedimentos administrativos para que se complete o Processo de Dispensa de Licitação sugerido, mormente a publicidade e elaboração do contrato, com observância da Lei nº 8.666/93 e alterações Posteriores.

Publique-se.

Santarém-Pará, 11 de janeiro de 2021.

Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos Secretaria Municipal de Saúde Decreto n 004/2021 - GAP/PMS

Telefone: (93) 2101-0124 / CNPJ: 17.556.659/0001-21